1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 78 (190624)

заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности
Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

Форма заседания: заочная (путем голосования бюллетенями)
Дата и время окончания приема бюллетеней: 19 июня 2024 года 17.00 часов (мск)
Дата изготовления протокола: 19 июня 2024 года 20.00 часов (мск)

Члены Комитета, принявшие участие в заседании:
Карпухина С.И., Багманов Ш.А., Выходова И.А., Голубцова О.А., Гриненко Н.А., Гринько
Т.Г., Сычева И.А., Теущаков И.Л., Федосимов Б.А., Шувалова Е.В.

В заседании приняли участие 10 из 14 членов Комитета, что составляет более половины от
состава комитета.
Кворум имеется.

Председатель Комитета: Карпухина С.И.
Секретарь Комитета: Голубцова О.А.

Повестка дня:

1. О рассмотрении обращений Генерального директора ООО "ДЖИ ЭС ЭЛЬ - АУДИТ"
(ОРНЗ 11606054927) Скакуновой Т.С.(ОРНЗ 21706025578), Генерального директора ООО
«Штернгофф Аудит» (ОРНЗ 1120602105) Григорьевой О.В. (ОРНЗ22006036596) по вопросу
о применении утвержденного приказом Минфина России от 28.03.2024 №35н
Специального перечня государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)для целей отнесения
хозяйственных обществ, хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств,
производственных кооперативов, потребительских кооперативов, крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей к субъектам малого и
среднего предпринимательства.

По вопросу № 1
О рассмотрении обращений Генерального директора ООО "ДЖИ ЭС ЭЛЬ - АУДИТ"
(ОРНЗ 11606054927) Скакуновой Т.С.(ОРНЗ 21706025578), Генерального директора
ООО «Штернгофф Аудит» (ОРНЗ 1120602105) Григорьевой О.В. (ОРНЗ22006036596)
по вопросу о применении утвержденного приказом Минфина России от 28.03.2024
№35н  Специального перечня государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и

2

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные
зоны) для целей отнесения хозяйственных обществ, хозяйственных товариществ,
хозяйственных партнерств, производственных кооперативов, потребительских
кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей к субъектам малого и среднего предпринимательства

Решили:
1.1. Утвердить и направить Генеральному директору СРО ААС Носовой О.А. ответы на
обращения Генерального директора ООО "ДЖИ ЭС ЭЛЬ - АУДИТ" (ОРНЗ 11606054927)
Скакуновой Т.С. (ОРНЗ 21706025578), Генерального директора ООО «Штернгофф Аудит»
(ОРНЗ 1120602105) Григорьевой О.В. (ОРНЗ22006036596) по вопросу о применении
утвержденного приказом Минфина России от 28.03.2024 №35н  Специального перечня
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении
финансовых операций (офшорные зоны) для целей отнесения хозяйственных обществ,
хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, производственных кооперативов,
потребительских кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей к субъектам малого и среднего предпринимательства (приложения №1
и №2).
Решение принято единогласно

Подсчет голосов производила секретарь Комитета Голубцова О.А.

К настоящему протоколу прилагаются:
1) Ответ Комитета на обращение Генерального директора ООО "ДЖИ ЭС ЭЛЬ -
АУДИТ" (ОРНЗ 11606054927) Скакуновой Т.С. (ОРНЗ 21706025578) по вопросу о
применении утвержденного приказом Минфина России от 28.03.2024 №35н  Специального
перечня государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации
при проведении финансовых операций (офшорные зоны) для целей отнесения
хозяйственных обществ, хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств,
производственных кооперативов, потребительских кооперативов, крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей к субъектам малого и
среднего предпринимательства – на 3 л;
2) Ответ Комитета на обращение Генерального директора ООО «Штернгофф Аудит»
(ОРНЗ 1120602105) Григорьевой О.В. (ОРНЗ22006036596) по вопросу о применении
утвержденного приказом Минфина России от 28.03.2024 №35н  Специального перечня
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения
и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении
финансовых операций (офшорные зоны) для целей отнесения хозяйственных обществ,
хозяйственных товариществ, хозяйственных партнерств, производственных кооперативов,
потребительских кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей к субъектам малого и среднего предпринимательства - на 3 л

Председатель Комитета                        С.И. Карпухина

Секретарь Комитета

                   О.А. Голубцова

	ПРОТОКОЛ № 78 (190624)
	заседания Комитета по правовым вопросам аудиторской деятельности
	Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»
	Форма заседания: заочная (путем голосования бюллетенями)
	Дата и время окончания приема бюллетеней: 19 июня 2024 года 17.00 часов (мск)
	Дата изготовления протокола: 19 июня 2024 года 20.00 часов (мск)
	Члены Комитета, принявшие участие в заседании:
	Карпухина С.И., Багманов Ш.А., Выходова И.А., Голубцова О.А., Гриненко Н.А., Гринько Т.Г., Сычева И.А., Теущаков И.Л., Федосимов Б.А., Шувалова Е.В.